
KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE 
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
Škroupova 18, 306 13  Plzeň

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: +420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: +420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Naše č. j.: ŽP/12849/17
Spis. zn.: ZN/2273/ŽP/17
Počet listů: 1
Počet příloh: 1
Počet listů příloh: 1

Vyřizuje: Ing. Ivana Vojtajová 
Tel.: 377 195 498
E-mail: ivana.vojtajova@plzensky-kraj.cz

Datum: 12. 9. 2017

Sdělení k záměru „Pasečnice - vodovod“ dle zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), 
ve znění pozdějších předpisů
Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor životního prostředí (dále jen „krajský úřad“), 
jako příslušný správní úřad podle ustanovení § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o posuzování vlivů na životní prostředí“), obdržel dne 30. 8. 2017 
oznámení podlimitního záměru „Pasečnice - vodovod“.
Oznamovatel: Chodské vodárny a kanalizace, a.s., Bezděkovské předměstí, 

Masarykova 388, 344 78  Domažlice
Z předloženého oznámení vyplývá, že záměrem je vybudování vodovodní sítě v obci 
Pasečnice. Součástí záměru jsou tyto stavební objekty:
SO 2.01 – Jímací vrt V1 
 umístěný na p.p.č. 590, k.ú. Pasečnice, 
 Hydrogeologický posudek zpracovala firma AQUATEST a.s. (květen 2017, 

odpovědný řešitel – RNDr. Vít Holeček),
 Závěrečnou zprávu zpracovala firma AQUATEST a.s. (červenec 2017, zpracoval 

RNDr. Vít Holeček)
SO 2.02 – Zásobní a přívodní řad
 zásobní řad je navržen mezi vrtem a vodojemem, vede v nezpevněném terénu 

a v navržené příjezdové komunikaci, v celkové délce 464,5 m, proveden bude 
z potrubí PE100 RC DE63x5,8, SDR11, 

 přívodní řad je navržen od vodojemu až k západnímu okraji obce, kde na něj 
navazuje řad 1, vede v navržené příjezdové komunikaci k vodojemu a ve stávající 
nezpevněné cestičce, v celkové délce 613,77 m, proveden bude z potrubí 
PE100 RC DE90x5,4, SDR17

SO 2.03 – Vodojem 
 na p.p.č. 592/2, k.ú. Pasečnice; jedná se o dvoukomorový vodojem o objemu 

2 x 25 m3 
SO 2.04 – Vodovodní řady 
 řad 1 až řad 1-6-2 (PE 90x5,4) v celkové délce 3 316,53 m jsou navrženy 

k zásobování jednotlivých nemovitostí pitnou vodou,

Chodské vodárny a kanalizace, a.s.
Bezděkovské předměstí
Masarykova 388
344 78  DOMAŽLICE



2/2

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: +420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: +420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

 z větší části jsou vedeny v souběhu s navrženými kanalizačními stokami (Projekt 
Pasečnice – kanalizace a ČOV)

SO 2.05 – Elektropřípojky NN k vrtu a vodojemu
SO 2.06 – Oplocení vrtu a vodojemu
 oplocení kolem vodojemu i kolem vrtu bude provedeno z drátěného 

poplastovaného pletiva výšky 2,0 m
SO 2.07 – Příjezdová komunikace k vodojemu
 bude umístěna na p.p.č. 593/2 v k.ú. Pasečnice

K záměru „Pasečnice - vodovod“ vydal Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor 
životního prostředí, jako orgán státní správy ochrany přírody věcně a místně 
příslušný dle § 77a odst. 4 písm. n) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 
a krajiny, v platném znění, dne 8. 9. 2017 pod č.j. ŽP/13395/17 stanovisko 
dle § 45i odst. 1 zákona, se závěrem, že záměr nemůže mít významný vliv 
na evropsky významné lokality ani ptačí oblasti.
Záměr „Pasečnice - vodovod“ je podlimitní záměr k bodům 1.8 (Odběr vody nebo 
převod vody mezi povodími nebo mezi dílčími částmi povodí, pokud je množství 
odebírané nebo převáděné vody od 10 do 100 mil. m3 za rok, nebo pokud 
dlouhodobý průměrný průtok v povodí, odkud se voda převádí, 
je od 200 do 2 000 mil. m3 za rok v případě, že objem převedené vody přesahuje 
5% tohoto průtoku; čerpání podzemní vody nebo umělé doplňování zásob podzemní 
vody v objemu od 1 do 10 mil. m3 za rok) a 3.7 (Produktovody pro dopravu plynu, 
ropy, páry, vody a dalších látek o délce větší než 5 km a průměru 300-800 mm, 
pokud nepřísluší do kategorie I; produktovody toků oxidu uhličitého za účelem jeho 
ukládání do přírodních horninových struktur, pokud nepřísluší do kategorie I.), 
kategorie II, přílohy č. 1 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí, ve znění pozdějších předpisů.
Na základě předložených podkladů a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze 
č. 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí krajský úřad konstatuje, že záměr 
„Pasečnice - vodovod“ nemůže mít významný vliv na životní prostředí a veřejné 
zdraví a nepodléhá zjišťovacímu řízení dle uvedeného zákona.
Sdělení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení dle zvláštních předpisů.

Mgr. Jaroslav Nálevka
vedoucí oddělení IPPC a EIA

Příloha:
1) Stanovisko Krajského úřadu Plzeňského kraje, odboru životního prostředí, 

dle § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 
pozdějších předpisů, vydané pod č.j. ŽP/13395/17 dne 8. 9. 2017.


